

Asia: VN/27217/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä**

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

### **1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?**

Ei. Mitä lisäisit tai muuttaisit? [Kokonaisuutena periaatepäätös on erittäin kattava ja hyvä. Tässä muutama huomioitava asia. Kohta 2.7. Tässä ei huomioida riittävästi yrittäjyyskasvatusta toisen asteen oppilaitoksissa ja korkeakouluissa. Start-up -yrittäjyyden ja pk-yritysten edellytysten kannalta on välttämätöntä, että jatkossakin Suomessa panostetaan yrittäjyyskasvatukseen ylläpitämiseen ja edelleen kehittämiseen. On myös tärkeää, että yrittäjyyskasvatuksessa huomioidaan yrityksen perustaminen ja yrityksen ostaminen rinnakkain. Kohta 4. 1 Perustelu: Sivutoiminen yrittäjyys on kasvava ilmiö, jota kevytyrittäjyyspalvelut ja digitaaliset alustat ovat osaltaan lisänneet. Se koskettaa laajasti paitsi palkansaajia myös muita ryhmiä (opiskelijat, työttömät, eläkeläiset). Periaatepäätöksen kohdassa 4 tulisi selvemmin huomioida sivutoimisen yrittäjyyden monimuotoisuus, esim. ”Mahdollistetaan joustavat siirtymät muun toimeentulon ja yrittäjyyden välillä sekä hybridimallinen työnteko, jossa henkilö on samaan aikaan sekä palkkatyössä että sivutoimisesti yrittäjänä. Jatketaan yhdistelmävakuutuksen kehittämistä sosiaaliturvan uudistamisessa. Kohta 5. Lisätään toimenpiteiksi Matalan kynnyksen omistajanvaihdospalvelujen laadun ja saatavuuden varmistaminen koko maassa. ]

### **2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?**

Periaatepäätöksen toimenpiteet niin hyviä, että nopeaan toteutukseen vaan.

### **3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?**

Ei. Mitä lisäisit tai muuttaisit? [Ehdotettu yrittäjyyden neuvottelukunta on erittäin hyvä ja toivottava. Sen lisäksi tarvitaan neuvottelukunnan alla toimivia yrittäjyyden temaattisia alaryhmiä, kuten esim. omistajanvaihdosfoorumi ja muita vastaavia]

### **4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?**

Ovat hyviä. Täsmennyksenä, että omistajanvaihdoksiin liittyen tarvitaan kaksi eri mittaria, joita seurataan: tulevaisuuteen pohjautuvat jatkuvuusnäkökulmat (omistajanvaihdosbarometri 3. vuoden välein) ja toisaalta toteutuneista omistajanvaihdoksista Tilastokeskuksen pitäisi ottaa kappia ja

ruveta seuraamaan näitä vuosittain. Tähän liittyen Omistajanvaihdosfoorumi on tehnyt tilausta Tilastokeskukselle mutta tästä seurannasta pitäisi tulla automaattista ja jatkuvaa.

Yrittäjäksi ryhtymisen aikeista olisi tärkeää, että myös vähintään korkeakouluissa yhdenmukaisesti alettaisiin seurata opiskelijoiden yrittäjyysaikomuksia. Olemassa olevia mittareita on valmiina.

Oma mielenkiintoinen seurattava mittari olisi perustamalla vs. ostamalla yrittäjäksi ryhtyneet.

**5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?**

-

**6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.**

-

Varamäki Elina  
Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy